
COMUNE DI  MARIGLIANO 
Città Metropolitana  di Napoli 

 
DETERMINAZIONE:   SETTORE IV 

RESPONSABILE  DEL SETTORE:  ARCH.  SABATO ESPOSITO 
 

Registro  Generale n.       615           del            13     /        07  /2018 

  Registro  Settore  n. 115   del 09/07/2018 

OGGETTO: D.G.R. n. 90/2016 – Programma Operativo Complementare 2014-2020  Intervento: 
“Palazzo Verna – tra storia, cultura e arte – 1°  edizione” - Azione A  Sottointervento 02: 
Servizio di “Allestimenti per Eventi Artistici-Culturali per l’intera manifestazione“  e  “Servizi 
nursery, guide turistiche, ludoteca, navette disabili/turisti per l’intera manifestazione”- 
Efficacia aggiudicazione definitiva alla Ditta MIMMO EVENTI di Canò Domenico – 
Assestamento quadro economico 

                    CUP   D92C16000120006  -   CIG   Z292332769  
 
           (     )  IMPEGNO  DI  SPESA                                      (    )  LIQUIDAZIONE 
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n.  

 
(  x  )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento ex lg. n.241/90:  
La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__________________. 

Il  Messo Comunale 
___________________  

 
                        IL  RESPONSABILE DEL SETTORE  IV                   

                                                                                                                          Arch. Sabato Esposito 
 

      
 

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=36906726


IL  RESPONSABILE  SETTORE  IV - LL.PP. 
PREMESSO CHE: 

- con Deliberazione di G.M. n. 10/2017 veniva adottato il Programma dei Lavori Pubblici 2017/2019 e 
l’elenco annuale 2017, in uno allo studio di fattibilità dell’opera pubblica denominata “Palazzo Verna – tra 
storia, cultura e arte - Lavori di ripristino della Chiesa “Verna” di via G. Bruno”.per  € 250.000,00 di cui     
€ 200.000,00 a valere su POC Campania 2014/2020 ed € 50.000,00 con fondi comunali; 

- con Deliberazione di G.M. n. 53/2017 e successiva n. 82/2017 veniva approvato il progetto esecutivo 
“Azione A”  e  “Azione B” per l’importo complessivo € 250.000,00 come sopra finanziato, il cui quadro 
economico definitivo dell’opera  è di seguito riportato: 

- l’Azione A viene suddivisa in sottointerventi per i quali si procederà con autonome e separate procedure 
di affidamento; non configurandosi come frazionamento dell’appalto in quanto  riguardanti attività diverse 
fra di esse,  non compatibili tra le stesse  e  non  omogenee, come  di seguito elencate: 

Azione A – Sottointervento  01: “Direzione Artistica - Curatela scientifica – Comunicazione” 
Azione A – Sottointervento 02: “Allestimenti per Eventi Artistici-Culturali per l’intera manifestazione“      

e  “Servizi nursery, guide turistiche, ludoteca, navette disabili/turisti per l’intera manifestazione” 
Azione A – Sottointervento  03: “Acquisto Costumi per Mostra permanente“   
Azione A – Sottointervento  04: Ricerche e Video per intera manifestazione e per successive edizioni“   
Azione A – Sottointervento  05: “Enogastronomia (Cucina d'epoca/Prodotti tipici)“   
Azione A – Sottointervento  06: “Cast Artistico” 

AZIONE B -  LAVORI € 115.800,00  
AZIONE A – EVENTI ED ATTIVITA’ CULTURALI € 134.200,00 
   TOTALE € 250.000,00 
      

- per il citato intervento veniva acquisito il parere della Sovrintendenza rilasciato in data 10/05/2017  al  
prot. n. 7294  e  con provvedimento  prot. n. 224 del 25/07/2017 la Regione Campania trasmetteva  la 
Convenzione relativa all’intervento in oggetto confermando di fatto il suddetto  finanziamento (giusto DD 
Regione Campania n. 9 del 13/07/2017); 

- con Determinazione Settore IV n. 56 del 17/04/2018 veniva indetta procedura negoziata per il 
Sottointervento  02: “Allestimenti per Eventi Artistici-Culturali per l’intera manifestazione“  e  “Servizi 
nursery, guide turistiche, ludoteca, navette disabili/turisti per l’intera manifestazione”  ai sensi dell’art. 36, 
comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016   e  con le modalità di aggiudicazione di cui all’articolo 97, commi 
2, e 8, del  D.Lgs. 50/2016 avendo l’ufficio provveduto alla scelta di n. 3 operatori da invitare alla 
procedura attraverso consultazione dell’elenco delle ditte abilitate da Consip nell’ambito dell’iniziativa 
MEPA: Organizzazione  e gestione integrata degli eventi, 

- col summenzionato atto  veniva  confermato  l’impegno di cui alla Determinazione n. 196/2017 per la 
somma complessiva di  € 134.200,00 compreso IVA,  imputata al Cap. 2003/185 Cod. 0105103  per           
€ 84.200,00 – Imp. n. 58  Es. Fin 2018   ed  al Cap. 2003/186 Cod. 0105103  per  € 50.000,00 – Imp. n. 
59  Es. Fin 2018  

 
VISTI   gli  atti di  gara prodotti sul MEPA che formano parte integrante della presente determinazione, dai 
quali risulta che: 

- sono stati invitati n. 3 (tre) operatori economici; 
- ha presentato offerta  n. 1  (uno) operatore  economico; 
- è risultata aggiudicataria la ditta  MIMMO EVENTI di Canò Domenico con sede in Somma Vesuviana 

(Na)  alla via Miscio, n. 25  con l’offerta di € 25.000,00 
 
RITENUTO CHE:  

- le procedure di gara, così come risultante dal relativo verbale, siano corrette e condivisibili; 
- sono demandati agli organi competenti con atti successivi tutti gli adempimenti conseguenti la presente 

determinazione  
 
RISCONTRATA  la regolarità delle procedure eseguite, occorre approvare il suddetto verbale di gara, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto, con contestuale efficacia dell’aggiudicazione definitiva 
alla ditta MIMMO EVENTI di Canò Domenico con sede in Somma Vesuviana (Na)  alla via Miscio, n. 25  
con l’offerta di € 25.000,00 
 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità;  
- gli artt. 107 e 183 del    T.U.E.L. - D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 
- il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 



- il D.Lgs n. 50/2016 
- la legge 296/2006 

DETERMINA 
Per i motivi esposti in premessa che  qui si intendono integralmente trascritti: 
 
1) approvare  l’allegato  verbale di gara che forma  parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, relativo alla procedura negoziata per l’Azione A - Sottointervento 02: “Allestimenti per 
Eventi Artistici-Culturali per l’intera manifestazione“  e  “Servizi nursery, guide turistiche, ludoteca, 
navette disabili/turisti per l’intera manifestazione”  esperita ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016  e  con le modalità di aggiudicazione di cui all’articolo 97, commi 2, e  8, del  D.Lgs. 
50/2016; 

2) di decretare l’aggiudicazione definitiva, ricorrendone i presupposti; 
3) di affidare l’appalto  alla  ditta MIMMO EVENTI di Canò Domenico – P.IVA  06564121215  con sede in 

Somma Vesuviana (Na)  alla via Miscio  n. 25,  a fronte dell’offerta  di   €  25.000,00 oltre IVA;  
4) di assestare il quadro economico dell’appalto come di seguito riportato: 
 

AZIONE A       
   
A) Sottointervento 02: Allestimenti per Eventi Artistici-Culturali per l’intera 
manifestazione“ e “Servizi nursery, guide turistiche, ludoteca, navette 
disabili/turisti per l’intera manifestazione”   

€   25.000,00   

 B)     IVA   22% €     5.500,00  
     Totale A + B  €  30.500,00

 
SOMME A DISPOSIZIONE    

Sottointervento 01:“Direzione Artistica - Curatela scientifica – Comunicazione €  45.018,00  
Economie di gara €     1.342,00 

(Ulteriori  Sottointerventi) €   57.340,00 
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE      €    103.700,00

 
TOTALE COMPLESSIVO AZIONE A  €  134.200,00

 
5) la somma complessiva di  € 30.500,00 IVA compresa  è imputata al Cap. 2003/185 Cod. 0105103 – Imp. 

n. 58  Es. Fin 2018; 
6) di trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 

on line. 
  
 
 
 IL RESPONSABILE SETTORE  IV       
 Arch. Sabato Esposito 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	COMUNE DI  MARIGLIANO
	Città Metropolitana  di Napoli
	DETERMINA


